
REGISTRO GENERALE N. 90 del 30/04/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 30/04/2019 

DETERMINAZIONE N. 7 del 30/04/2019 
PROPOSTA N. 133 del 30/04/2019 
 
OGGETTO: Approvazione avviso di pubblica selezione per titoli ed esami, per la formazione di una 

graduatoria finalizzata all'assunzione a tempo pieno/part-time e determinato di Agenti di 
Polizia Locale, cat. C posizione economica C1 per esigenze di carattere 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 in materia di Ordinamento delle Autonomie 

locali;  

Visto il vigente C.C.N.L. successivo a quello del 1 aprile 1999 ed in particolare l’art.7, comma 1 lettera e), il 
quale stabilisce che gli enti possono stipulare contratti individuali per l’assunzione di personale a tempo 
determinato per soddisfare particolari esigenze straordinarie non fronteggiabili con il personale in servizio; 
 
Visto il D.P.R. n.487 del 09/05/1994 e successive 
modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 e successive modificazioni, concernente le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art.35 relativo 
al reclutamento del personale; 
 
Visto in particolare l’art.70, comma 13 del suddetto D.Lgs. n.165/2001 che dispone l’applicazione della 
disciplina prevista dal D.P.R. n.487/1994 e ss.mm.ii. per le parti non incompatibili con quanto previsto dal 
citato art.35; 
 
Vis
ti: 
-    l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
     Locali”; 

-   gli  artt.107  e  109,  comma  2,  del  citato  D.Lgs.  n.  267/2000,  relativi  alle  funzioni  attribuite  e  alle      
responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

-    il Decreto Sindacale n. 4 dell’1.04.2019; 
-    gli artt. 151, comma 4, 183 e 184, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 
 
Dato 
atto: 

- dell'assenza  di  conflitto  di  interesse  del  firmatario  e  dei  dipendenti  che  hanno  preso  parte  al 
provvedimento, ai sensi dell'art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
-  che i soggetti destinatari dell'atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitti di 
interesse; 
- che questo provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all'assolvimento degli obblighi in 
tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. n.33/2013); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.03.2019 avente ad oggetto “Programmazione 
Cantieri Occupazionali anni 2019-2021”; 

 

Accertato che dalla graduatoria della selezione pubblica per titoli ed esami prot. n. 3815 del 13 aprile 2017, 

relativa alla formazione di una graduatoria finalizzata all'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 15 

Agenti di Polizia Locale, cat. C posizione economica C1 per esigenze di carattere stagionale e per altre 

esigenze temporanee ed eccezionali a tutt’oggi hanno dato disponibilità per l’assunzione di che trattasi solo 

n. 9 candidati su n. 24 candidati idonei della graduatoria finale di merito, unità non sufficienti a ricoprire il 

fabbisogno  per la stagione in corso; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 30/04/2019 

 
Ritenuto pertanto necessario ricorrere ad una selezione di agenti di Polizia Locale da assumere con 
contratto a tempo pieno/part-time e determinato di Agenti di Polizia Locale, cat. C posizione 
economica C1 per esigenze di carattere stagionale e per altre esigenze temporanee ed eccezionali 
presso il Comune di Budoni da impiegare principalmente nell’attività preventiva e repressiva in materia 
di violazioni al Codice della strada; 
 
Visto lo schema di bando di selezione che si allega alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di procedere in 
merito; 

                    
 DETERMINA 

 
per i motivi espressi in 
premessa, 

- di  indire  pubblica  selezione  per  la  formazione  di una graduatoria finalizzata all'assunzione a tempo 
pieno/part-time  e determinato di Agenti di Polizia Locale, cat. C posizione economica C1 per esigenze di 
carattere stagionale e per altre esigenze temporanee ed eccezionali presso il Comune di Budoni; 
- di approvare l’allegato schema di bando di selezione; 
- di stabilire in giorni 15 il termine di pubblicazione del bando di selezione; 
- di dare atto che la spesa complessiva per il personale provvisorio del Settore vigilanza troverà sufficiente 

copertura nel capitolo 5860, codice bilancio 1070101; 
- che si provvederà all’impegno di spesa relativo alle assunzioni di personale provvisorio quando verranno 

disposte le stesse, attingendo dalla graduatoria in vigore; 
- di dare atto che, ai sensi dell’art.24 del Regolamento comunale per le procedure di reclutamento e di 
assunzione agli impieghi, con determinazione del Segretario Comunale, verrà nominata la commissione 
esaminatrice. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 30/04/2019 IL DIRIGENTE 

  GOLME PAOLO GIOVANNI  


